Intestati. Opp. & v̄r ꝑ ille, q nō ꝑt testm̄ fa- cere dicat̄ intestatus. l. is cui. ꝑ. fi. ꝑ. de test. Sol. Ibi dicit, intestabilis: hic intestatus. ꝑ Nā intestabilis, est nomē. Vnde significat priuationem potentie: vnde d̄r, intestabilis, q̄ testari non ꝑt: hic uerò, d̄r, intestatus, quod est participiū, quod signi- ficat priuationē actus, ꝑm positionē potētiæ, ꝑm primam significa- tionē, q̄a testari poterat. Per hoc ꝑ dicit Pet. de Bel. ꝑ erat ꝑsuetu- do in Anglia, q̄ si forensis decederet intestatus, succederet ecclesia maior: modo deceffit ibi quidam impubes, & furiosus intestatus.

Certē dicit, ꝑ ecclesia nō succedit, q̄a proprie nō decedit intesta- tus, & uerba statuti debēt intelligi in dubio ꝑm propriam significa- tionē. l. nō aliter. ꝑ. de leg. 3. & l. j. ꝑ. si is qui nauem. de exer. ꝑ hoc ēt v̄r, ꝑ statutū ciuitatis quo cauet, q̄ m̄ nō succedat filijs ab intestato vel filijs intestatis, q̄ nō habebat locū in pupillo decedente: qm̄ ille ꝑprie intestatus nō decedit, ut hic: sed in partib. Tu sciaꝑ cōis v̄sus loquēdi se habet, q̄ ēt ille, q̄ nō ꝑt facere testm̄, dicat̄ decedere in testatus. Et ꝑ hoc facit hic ista lex, q̄ dicit ꝑ intestatis accipere debe- mus. Cōis. n. v̄sus loquēdi nō est ꝑprie significatio. l. Labeo. de sup. leg. & l. cū de lanionis ꝑ. asinā. de fundo instr. tñ cōis usus loquēdi ꝑfer̄ ꝑprie significationi l. librorū. ꝑ. qđ tñ Cassius. ꝑ. de le. 3. & iō putarē m̄m repellēdam: & qđ sic intelligat de cōi v̄su loquēdi, est hic tex. ꝑ. ꝑ Item q̄ro, aliqs fecit testm̄, q̄ ꝑstera est ruptū agnat io- ne, uel repudiatione h̄ditatis, utrū succedat tunc ecclesia de qua dicit statutū, q̄ succedat decedētib. intestatis? Tex. hic v̄r, ꝑ sic, q̄a ꝑ- prie est intestatus, qm̄ testm̄ rūpit. Cōtrariū dico ꝑm ꝑprie signifi- cationē, q̄a ꝑsuetudo requirit q̄ decedat intestatus, hoc est, eo tpe, quo decedit

hæreditas adita, tunc non est amplius de hæreditate patris tractandum, sed de hæreditate filij, & procederent argumeta. §. in prin. fa-
 3 cta. ¶ Retento statuto, quod dicit, quousq; & c. ¶ Quæro, quid si fi-
 a lia decedat antequam frater, an potuerunt hæredes eius filia adire hæ-
 reditatē, fratre mortuo? Rñdeo, si quidem volunt adire ex persona
 matris, non possunt: quia cum hæreditas matri non esset delata, nō
 potuit transmitti, nec ius quidem deliberandi. l. cum antiquiori-
 bus. C. de iure delibe. Si uero uolunt adire ex persona eorū, possent
 nati tempore aui. l. j. §. si quis proximior. §. unde cognat. ¶ Quæro,
 4 vos habuistis. ¶ Quæro, si filio decedente, filia foemina b admittitur, utrum fi-
 b lia possit petere cautionē a filio de nō dissipando, nec dilapidando
 bona, & de hæreditate restituenda, si casus obuenerit q̄ decedat si-
 c ne liberis, cogitabis. ¶ Quæro, qd si ista filia d dotata sit a patre,
 5 & in testamento præterita, an testamentum rūpit, cum uetante sta-
 d tuto, non possit succedere? Breuiter dico. c Ille filius potest rumpe-
 e re testamentum, qui possit ab intestato succedere. l. j. §. & sui iuris.
 §. de p̄trab. sed ista filia uiuente masculino, non succedit: ergo, & c.
 sicut dicimus de posthuma, quæ nō rūpit statim, & sic possit su-
 stineri gl. l. in antiqui. §. si pars hæ. pe. Si ergo illa filia præcedat
 fratri testamentum erit ualidum. argu. l. cū posthumus. & l. posthu-
 ma. & quod ibi no. §. de h. & posth. & quod dixi in l. j. §. toties. §. de
 ven. in pos. mi. Sed si filius præcederet, testamentum rumpere,
 interim autem est in pendentī, sicut in posthumo præterito. Sed q̄
 prædicta uidetur, q̄ interim non sit in pendentī, imo filius institu-
 tus interim sit hæres ex testamento, & eo mortuo testamentum
 irritetur. l. miles. in princ. §. de test. mil. Rñ. prædicta uera sunt, quā
 do statutum nō disponit aliquid circa testamentum, sed solū circa
 personam filie, q̄ non succedat extantib. masculis, tunc enim quia
 possibile est, q̄ aliquo casu filia reperiat se præterita, & se posse suc-
 cedere, ideo interim testamentum est in pendentī, sicut dictum est
 de posthuma, & de filio capto ab hostib. l. pen. de lib. & posthu. Sed
 si statutum disponeret circa testamētum, ut si diceret, q̄ filia nupta
 non possit rumpere testamentum quousque superuixerit masculu-
 6 retur. l. miles ita. de testa. mili. ¶ Et prædicta inuestigatio ¶ est neces-
 f saria ad quæstio. quam habui de facto in hac ciuitate. Pater filiū in-
 stituit, & filiam nuptam dotatam p̄terijt, & adiecit, si non ualet, uel
 ualebit iure testamenti, ualeat iure codicillorum. Cōtingit, q̄ filius
 decessit superstitē filia, quæ dicit testamentum nullū: & cōstat præ-
 dictum testamentum nullum esse: sed dubitatur de fideicommissio,
 quo uidetur grauata ista filia, per illa uerba, si non ualet, & c. Et cer-
 te si quidem testamentum retro nullum esset hodie declaratum,
 tunc dies fideicommissi cessit in uita filij instituti, & ita filia tenetur
 hæredibus eius restituere. Sed si testamētum omnino filio uiuo ual-
 uerit, & post mortem eius annullatur, constat q̄ illa conditio, si non

ualet, & c. habuit effectum post mortem eius, & sic eo uiuo nō ces-
 sit dies fideicommissi, ergo eius hæredibus non debetur. sed rema-
 net apud filiam grauatam, l. j. §. ne autem. C. de cad. tol. & l. si in per-
 sonam. C. de fideicom.

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Quid. Et de hac q. uide Bal. in l. j. C. de lib. præte. multa contra Bart. hic referentem, & contra Bar. hic, tenere uidetur Ang. & Imo. in l. ei qui. de hæ. in-
 sti. uide Bal. in l. si quis filium. C. de inoff. testa. & facit quod no. Bart. in l. j. in fin.
 C. de his qui ante ap. tabu.
- b Cogitabis Bal. in d. l. si quis filium. tenet q̄ sic, & Imo. in d. l. ei qui. & Bal. in l. ex
 tranēu. ad fi. C. de hæ. insti. & uide quod habes in l. inter oēs. §. qui satisd. cog.
- c Pom. ¶ Foemina. Vide Ale. in l. Gallus. §. & quid si tm. & ibi per Mod. de lib. &
 posth. & in l. filia dotē. post Ang. C. de colla. Alex. cōf. 47. in 2. uol. Are. cōf. 160.
 inci. longa est consultatio. Ro. cōf. 13. inci. uidetur mihi de iure concludē dum.
 Ang. cōf. 105. incip. in quæstio. circa vlti. quæstio. Alex. in l. si emancipati. uerf.
 ex hoc. C. de col. Bar. cōf. 111. & cōf. 19. & cōf. 201. Ro. cōf. 176.
- d Dico. Per Bal. in l. j. C. de lib. præte. per Bar. in cōf. inci. quidam & c. & in cōf.
 tra Bar. sed Bal. & Imo. in l. si quis posthumos. §. si filium. in prin. de lib. & posth.
 tenet cum Bar. & Imo. in l. ei qui de hæ. insti. per Pau. de Cast. in d. l. si quis post-
 humos. per Bar. in cōf. inci. do. lac. quondam in cōf. inci. in nomine domini,
 proponitur q̄ pater filiam dotatam, & c.
- e ¶ Ad quæstio. Vide Bal. in l. si quis filium. C. de inof. testa. in l. si quis posthumos.
 §. j. de lib. & posth. & in l. j. C. de lib. præte. Sed quid de hac quæstio. dicit statutū q̄
 statibus agnatis usque ad quartum gradum filia foemina non succedat, an si sit
 factum testamentum, & filia sit præterita, ipsa possit rumpere testamētum, cum
 statutū loquitur ab intestato: uide Ang. & ibi per Imo. in l. Gallus. §. & quid si tā-
 tum. de lib. & posth. & dicit Pet. de Ancha. se aliās consuluisse, q̄ si statutū excludit
 filias a successione patris, extantibus masculis, q̄ si pater instituit filios, non ue-
 niant filie: quarum in successione, diuersa est conditio, & natura per statutum, ut
 sic uerba testatoris intelligantur secundum mentem statuti: secus si extraneus in-
 stituit filios Petri: quia uenient et filie Petri. l. qui filibus. de leg. j. l. filii appell.
 & l. iusta. de uer. sig. facit. l. Lucius. §. quæstum. de leg. ij. dubium tamen est, secun-
 dū eū: quia statutum loquitur in successione. ab intestato, non autem disponit
 de successione. ex testamento, de qua loquitur. ergo, & c. l. quicquid adstringen-
 dæ. de uer. ob. Ita dicit in l. tres fratres. de pac. quod etiam bene nota ad materiā.
 l. j. de uer. sig. & illud primum dictum suum collegit ipse ex uerbis Bald. in d. l.
 tres fratres. ergo non reperi consilium istud Pet. de Ancha. in suis consil. tamen
 pro illo dicto bene facit quod no. Bar. in l. hæredes mei. §. cum ita. ad Treb. & in
 l. ut iurifurandi. §. si liberi. §. de ope. lib. & quærit Bal. & Imo. in l. filio præterito.
 de iniusto, rupto, & irrito test. quid si filia renunciauit successioni paternæ cum
 iuramento, & postea præterita est, an possit testamētum impugnare? Adde Bal.
 in l. si emancipati. C. de colla.